**R.D. Iacobi Merchantii, Pastoris Et Decani Covviniensis
SS. Theolog. Professoris, Rationale Evangelizantivm**

Marchantius, Jacobus

Coloniae Agrippinae, 1661

Octava Paschæ. Lect. 4. tripartita. De apperatione Christi coram discipulis.
Stetit Iesum in medio, & dixit eis: Pax vobis. 1. pars ostendit quomodo
Christus resurgens requirat discipulos 2. explicat ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56372](#)

Canit in Meditationibus de hoc etiam Vercis his lumine & oculo prophetico conspiciens. Ex par-
tibus S. Augustini:
*Hymen horrans, & flum torrens, illuc nunquā serviri,
Flos perpetuus Rojorum Ver agit perennum.
Virens prata, vernant sara, rivi melia insumunt:
Pigmentorum spiras odor, aquor & aromatum.
De cor ergo illa gatate non sensisti, tempore son-
datoris tui, rugolitate non floccescis, nec æstima-
tione unquam vilescis; sed semper vividis & ver-
nans est, semper florens, semper recens, semper sui
similis perennat, & videntes mirū oblectat.*

Illic ergo animus erigendus est florido tempore Refunctionis Dominicæ, juvabique nos ipsos si allegri in consideratione creaturam novam pacem speciem induentur. Si ita rubent rose, carent illa purpura tur hyacinthi, redolent caryophylli, verant prata, sentient segetes fructus delectant, sol ruticula, radiant omnia: quis color quis decor, quis odor, quis sapor, qui lux radians erit illo aternitatis florido tempore? Quia hic certum est ut maxime species & jucunda, non nisi ex qua specimina diuinæ quam tunc ceterum pulchritudinis, no nisi scintilla radianis splendoris, non a scintilla Oceani bogorum omnipotens in postulat effundendi.

Exemplum Cum Clodovus Rex a Beato Remigio bapti-
zandus vixit, via qua à Regia domo ad Baptis-
tarium erat procedendum vclis ac cornuis uraque
parte pictis adumbrabatur, platea que ac Bap-
tistrium floribus, balisco, odorumenis conser-
fa erant. Tantumque gratiam Deus ministrabit
populo, ut affinamente Paradisi odoribus refa-
cerit. Precedebat ergo Crucibus, cum Flymois,
Canticis, Litaniis, Sanctis Pontificis tenens ma-
num & regis pergebat, subsequente Regina & po-
pulo. Hunc odorem, canum, & ritum lacrimadum
Ratus Rex, interrogat Episcopū Patrone, eis hoc re-
gnū Dei, quod mihi promisisti. At ille: Nō eis hoc Regnū
Dei, sed iustitia tua per quod venitur ad illud. Nempe
omnia stat Regnū Dei ad spiru docebat Reges
& populum. Si omnia que specia sunt aut dele-
tabilia in creaturis, specimen quædam, sicut pul-
chritudinis, & delectationis futurae; nosq[ue] docet
quætere Deum, qui licet non sit auctor duloris,
aut species corporis, aut melodia vocis, aut sapor
fructus & floris; est tamen lux super omnem lu-
gem, quam non capi oculus; est vox super omnem
vocem, quam non capi auris; est odor super om-
nem odorem, quem non capi naris; est dulor su-
per omnem dulorem, quem non capi tactus, ut
sepe dicit S. Augustinus.

OCTAVA PASCHATIS.

*S^tetit IESV\$ in medio. & dixit eis: Pax
vobis. Ioan. 20.*

PARS I.
Goymedo. **D**E Christo agens Zacharias, & quæ eir. Itum dicit: Cum foret eis clausa una Sabba-
ca cum tempore Passonis suæ prædicta sua: torum, ubi erant discipuli congregati propter metum
Iudeum.

Quid est quod depingitur quasi recte florens puerella, nisi quia Pax sanctum fecit & morositatem, sed hilari est & jucunda, sui amantes exhalans? Quid est quod amictu candido promicat, nisi quia cadorem foveat & sinceritatem, fraudem, dolumque deficit? Quid est quod arma & bellica instrumenta sub pedibus habet & concutatur, nisi quia amat securitatem & tranquilitatem, oditque bellum tumulum & apparatum? Cur corusciam gerit, nisi quia bonorum omnium abundantiam parere solet? Cur olivam quoque gestat, nisi quia oliva symbolum est amoris & misericordiae, ideoque recte Pacis est insignis, quia in pace vigent Amor & Misericordia.

Pax amor Dei est, pacem veneremur amans.

Pax iuvans, & media pace repertus amor.

*Christus
refugies
pacem &
lortex
& dissi-
pulū re-
dixit.*

Pacem itaque secum & sepulchro Christus suscitat pacem celo & terra, pacem discipulis redit. Rebells Iudea dum Creatorem suum debellare contenderat auctoris sui necem impas levans manus, terris abfuslerat pacem, concordiam solvaret elementorum, & hec fœdus ruperat, ut mundum totum videtur ad chaos revocare; diem enim segregat, lucemque & passionem super peccatis hominum ne ultra dispersum rebus abfuslerat, terram tremere fecerat datteram: In illum arcum quoque respicimus monemur amoris & caritatis, & seruis & p. Eli visiter, & discipulo ordine nol pacificum, nihil amit te quod nobiscum init. Itaq; dicere possunt us de eum reliquias. Necesse ergo fuit ut Christus ad Christo manus cicatricibus ornatae prorendente, inferis revertens pacem rebus redderet, terram ita quod Ecclesiasticus de iritate. Vide arcum & benedictio Ecclii. 13. biliter, diem solempne reduceret, & cuncta iam illum qui fecerit eum, quia valde speciosus est in ordinem redigeret & concordem. Discipulis autem manus & manu excedens se aperuerunt illum, sive extrem adhuc manebat bellum, collidebatque eos tenderunt illum. Extendit iraque Christus resurserit fidei perfidia que confitetur; nam discipulis corda turbo conculcerat passionis, infligebantque mentibus eorum cogitationum catervas, & excusibus desperationis ac spei robusta liet eorum excitaret memoriam ignitae uxoris charitatis, per nos rumpendatur, ita ut nulla statione pacis possem invenire, ut loquerit. Chrysostomus ergo sunt discipuli viso Dominus ferm. Et Ideo Christus Author & princeps pacis in medio eorum se sitit, & dicit: Pax vobis. Sic contemplantes benedictus sis Domine, qui adeo ipse qui vivens imperat, & solo nra tempes tis speciosam & fulgidam iridem nobis exhibusti, tranquillitate communas, mox eis sua pace symbolum pacis & fœderis inter te & terram, sym armas. Et quia hominibus pax triple necessaria bohimumque verare & actionis tuae. Benedicta manus, scilicet pacis cum Deo, pax cum proximo, pax nro nobis in cruce extensa instar arcus, & munus scelplidis deo Christus. Apostolis post Resurrexit dñs nobis cum fulgore representata, ut in corda Eionem apparet tertio pacem nuntiat, tertio dñs nobis amoris fagitas & ignita fidei lacula encutie, Pax vobis, ut pater in hoc Evangelio. Nā ipsi leatur. Benedicti pedes clavis transfixi, nunc clavos du Rebus gloriosi sed apparetis his id reperum gloriose in signis pro nobis rutilantes. Pne- matis, & in Corvo dico cum Thomas adscitum cum a. dñi lumen, adhuc apertum ut ingrediantur ad hunc iterum dicit, Pax vobis. Ut autem ostenderem, cot tuum per illud, tangam per oslium vitæ, per quod noſ ſeruimus, ſed & omnisibus qui ei Deo ianuam pietatis. Certe vulnera & cicatrici in reconciliari vellet, pacem afferret. Pax et qui signat, cum quibus Christus post Resurrectionem proprie, & pacem et qui longe propterea addit. Sicut discipulis apparet, conveniens elegia omnia, quæ mihi me Pater, ita & ego mitto vobis, accipite Sp. tridi, five arcu coelesti fanum. Patres solent attiri Sunfis & amissantur, quorum remiseritis peccata, remisibiles sunt enim stigmata ista. Quapropter S. Gregor. explicans illud. Der hominibus reconciliati chirographum, corporis fidei. Pro Christo legatione fungimur. Ecce, inquit, ut loquitur S. Chrysostomus. Et vero reprobamus ad nos Deum discordiam peccando fecimus, & 2 Superbia clementia simulacrum, ut loquitur Hieronymus.

Sed eterius videamus, quod signum pacis affertur. PARS I. Stat Dominus discipulis. Audi Evangelistam: Cur Christus ostendit eius manus & lares. Nempe sicut olim arcus in nubibus signum fuit fœderis & pacis post tristes tempestates, tunc Noe factus fuit cum filiis: tunc in arce, similiter in arce humanitatis tangram arcus pacis & fœderis remanent vulnera Crucifixi, post tempestatem quo Petrus agnatus fuit cum discipulis: et sique ideo nunc exhibentur, ut certe agnoscantiam pacem & tranquillitatem redire. In illo arcum quoniam respicit Deus, moveatur compunctione super peccatis hominum ne ultra dispersum rebus abfuslerat, terram tremere fecerat datteram: In illum arcum quoque respicimus monemur amoris & caritatis, & seruis & p. Eli visitare, & discipulo ordine nol pacificum, nihil amit te quod nobiscum init. Itaq; dicere possunt us de eum reliquias. Necesse ergo fuit ut Christus ad Christo manus cicatricibus ornatae prorendente, inferis revertens pacem rebus redderet, terram ita quod Ecclesiasticus de iritate. Vide arcum & benedictio Ecclii. 13. biliter, diem solempne reduceret, & cuncta iam illum qui fecerit eum, quia valde speciosus est in ordinem redigeret & concordem. Discipulis autem manus & manu excedens se aperuerunt illum, sive extre- core suo, & manu excedens se aperuerunt illum, sive extre- tem adhuc manebat bellum, collidebatque eos tenderunt illum. Extendit iraque Christus resurserit fidei perfidia que confitetur; nam discipulis corda turbo conculcerat passionis, infligebantque mentibus eorum cogitationum catervas, & excusibus desperationis ac spei robusta liet eorum excitaret memoriam ignitae uxoris charitatis, per nos rumpendatur, ita ut nulla statione pacis possem invenire, ut loquerit. Chrysostomus ergo sunt discipuli viso Dominus ferm. Et Ideo Christus Author & princeps pacis in medio eorum se sitit, & dicit: Pax vobis. Sic contemplantes benedictus sis Domine, qui adeo ipse qui vivens imperat, & solo nra tempes tis speciosam & fulgidam iridem nobis exhibusti, tranquillitate communas, mox eis sua pace symbolum pacis & fœderis inter te & terram, sym armas. Et quia hominibus pax triple necessaria bohimumque verare & actionis tuae. Benedicta manus, scilicet pacis cum Deo, pax cum proximo, pax nro nobis in cruce extensa instar arcus, & munus scelplidis deo Christus. Apostolis post Resurrexit dñs nobis cum fulgore representata, ut in corda Eionem apparet tertio pacem nuntiat, tertio dñs nobis amoris fagitas & ignita fidei lacula encutie, Pax vobis, ut pater in hoc Evangelio. Nā ipsi leatur. Benedicti pedes clavis transfixi, nunc clavos du Rebus gloriosi sed apparetis his id reperum gloriose in signis pro nobis rutilantes. Pne- matis, & in Corvo dico cum Thomas adscitum cum a. dñi lumen, adhuc apertum ut ingrediantur ad hunc iterum dicit, Pax vobis. Ut autem ostenderem, cot tuum per illud, tangam per oslium vitæ, per quod noſ ſeruimus, ſed & omnisibus qui ei Deo ianuam pietatis. Certe vulnera & cicatrici in reconciliari vellet, pacem afferret. Pax et qui signat, cum quibus Christus post Resurrectionem proprie, & pacem et qui longe propterea addit. Sicut discipulis apparet, conveniens elegia omnia, quæ mihi me Pater, ita & ego mitto vobis, accipite Sp. tridi, five arcu coelesti fanum. Patres solent attiri Sunfis & amissantur, quorum remiseritis peccata, remisibiles sunt enim stigmata ista. Quapropter S. Gregor. explicans illud. Der hominibus reconciliati chirographum, corporis fidei. Pro Christo legatione fungimur. Ecce, inquit, ut loquitur S. Chrysostomus. Et vero reprobamus ad nos Deum discordiam peccando fecimus, & 2 Superbia clementia simulacrum, ut loquitur Hieronymus.

3 Cor. 16.

5. Coelestium induciarum pignus, ut loquitur
S. Damascenus.
4. Divinae amicitiae tessera, ut loquitur S. An-
gustinus.
5. Semperni foderis obliides, ut loquitur S.
Bernardus.
6. Multiformis gratia Dei specimen, ut loqui-
tur S. Ambrosius.
7. Coelestis benignitatis typus & testimonium,
ut loquitur S. Cyprianus.
8. Pacis sequester & de vita propitiacionis sym-
bolum, ut loquitur S. Basilis.

9. Dóante, si verum est de iride, quod sit lega-
tus seruitus, in die folicitatis, præce tranquil-
litatis, & uitæ signum, benignissimum eum prodi-
gium, hæc etiam omnia conuenient Christi cica-
tricibus gloriobus.

Q[uo]d a propter SS. Patres varias rationes afferunt,
cui illas Christus refutans retinere voluerit, id
quia perpetuum.
Prima est, ut essent signa certa veritatis eiusdem
corporis, & in eodem corpore peralæ reliqua
Actionis. Vnde S. Chrysostomus. Dominus eadem redit in
carne, vulnera reportat, ipsa claverum foraminare re-
sumit. Et ipsa facit testimonio sui corporis, sua re-
surrectionis indicia que sua fuerant consumelia pa-
ficiis. Itaque quo cicatrices, tot sunt "ora que hæ-
dem praedicant, in delictisque condamnat, ad
dubitatum enim corda sananda hæc vulnera
sunt serva vestigia. Et iudeo offert illa discipulis,
ut non solum oculis, sed etiam digitis & manibus
illa tercentus, & exploratio non enim voluit suis
amicis negare ad hædem, quod iniunctis non nega-
verat levientibus ad impetrare. Iainici vide-
runt & oderunt illa divini corporis vulnera ad
pœna amicis offerunt modò, ut tangat eadem
& exquirant ad fidem & gratiam. Audi S. Aug., in
Psal. 7, 4. Ego confirmavi columnas eius Apollonius
columna que in passione nunc auferunt, in resurrectione
firmata. Vnde I. numeri eas uniuera, cicatrices for-
mavenerunt. P[ro]p[ter]e[rum] Dominus sine ulla cicatrice resur-
gero, poscas anare; sed habere volunt unde mutan-
tes columnas firmaret.

Secunda est, ut forent symbolum victoriae. Ideo
enim, non solum existens adhuc in terra, sed etiam
in celo vulnerum reservare voluit cicatrices, ut vi-
ctoria sua perpetuum circumferret trophaea, ut
cum S. Ambroso dicit. Veniarib[us] Beda. Per hoc
quoque trophaea & victoriae signum animacu-
lites iuos Christus. Dux animarum Martyres, ut for-
tia audiant, vultum & oculos in eius vulnere. vi-
ctoria factolentes, liberioriam victorianam per illum
& post illum promittentes, eius exemplo & victo-
riosis signis effecti fortiores, nihil vulnera ab ini-
micis iufo, genda nihil mortem timentes. Quater
go cicatrices fulgidae, tot s[unt] linguae, tot pæcone
victoriae Christi, Christianis animis suggestentes,
tot rem pietatis, lac & mel dilectionis, sive in vita,
ut euidem victoriae fiant confortes. Vnde san-
ctus Bernardus scribit, in Cant. de Martyribus di-

cit: Stat Marry triumphans, tuto Hæc corpore lace-
ro; & rimante latera ferro, fortiser videt sacrum e-
bulire cruentum. Non sentit sua, nam Christi insuetur
vulnera. In tuto, in petra, in visceribus leu[a] patienti-
bus agit tunc animam Martyris. Sin, p[ro]p[ter]e[rum] forae vi-
ceribus, ferrum sentiret, succumberet dolori, nunc autem
in petra habitans quid m[or]tuum si in star petra ob-
duratur?

Tertia est, ut nobis servirent ad majorem fidu-
ciam, cum sciamus quod per illa Patrem nobis eccl[esi]a-
laris, quodque in perpetuum ea Patri pro so-
bis exhibeat, tamquam Advocatus & Medicator in
terpellans, asilens vultu Patri. Non ergo solum
interpellat verbis, sed & vulnerum suorum often-
sione quibus nos redemit; & haec est efficax plena
precatio, quia pretii pro hominibus per soluti est
exhibito. Haec ergo clarissimum nota, tot sunt
lingue venientiæ & misericordiam peccatoribus
implorantes, quæ non patiuntur repulsa. Audi
item S. Bernardus. Homo, secundum accessum habes
ad Deum, ubi Mater tua ante Filium, Filius ante
Patrem: Mater ostendit Filio pectus & ubera, Filius os
offendi Patri latus & vulnera, an poterit esse repul-
sus, nisi sum charitatis insignia?

Quarta est, ut sint nobis gratitudinis stimulus,
incitamentum devotionis, illex amoris: nam dum
Christus Dominus cum his cicatricibus continuo
nobis repræsentatur, per foramina corporis intue-
ti possumus amorem cordis. Et dum characteres
intuemur ardentes eius charitatis manibus, pedi-
busque interictos, non potest non excitari in no-
bis affectus devotionis & gratitudinis, ut non cel-
lens misericordias Domini decantate, quarum
habemus totam oculis nostris monumentum pe-
tenere. Semper enim videtur nobis insonare illud
Iaia: In manibus mei deservite. Ego nunquam Isai 49,
obliviscar tui, noli obliuisci mei.

Oigit beatæ cicatrices, vere Resurrectionis Testimo-
nis telæ, victoriae trophyæ & insignia, gloriose n[ost]rum

corporis ornamenta, redemptoris nostre tessera, Christi

pacis & foderis symbolum, peccati pretium & de mul-
lyrum, amoris characteres, devotionis incita, perbi-
mentum, afflictionum & paupertatem refugium, bent.

tentatorum stylus, patentium exemplar, gravato-

rum stimulus, tribulatiorum solarium, electorum

gaudium, stupor & letitia Angelorum. O nos

felicies, si sapimus eas, intueamur oculis cordis,

si cogitamus manus fidei, si amplectamus

brachia devotionis, si excolsemus osculis pete-

ri & sincere amoris, si immoretur & immorta-

mit illis fluidi enim ab ipsis otiae nobis bonum,

suntque velut quinque fontes irrigantes Paradi-

sum Dei, hoc est Ecclesiam, sive militantem, sive

triumphantem sive militarem implet gracia,

triumphantem implent gracia. Omnes ictus &

go cicatrices fulgidae, tot s[unt] linguae, tot pæcone

victoriae Christi, Christianis animis suggestentes,

tot rem pietatis, lac & mel dilectionis, sive in vita,

ut euidem victoriae fiant confortes.

Vnde sanctus Bernardus: Ego quæcumque mihi d[omi]n[u]s

P[ro]p[ter]e[rum]

pp 2

pp 2

usurpo ex visceribus Domini nostri Iesu Christi, quia millionem & retributionem. Hoc est pactum pa-
misericordia afflant, nec defunt foramina per qua cis & vita, ad quod invit omnes vulnerum, &
afflant Itaque fuit in Cant. cicatricum suarum ostentare, ad reconciliatio-

nem vocatis & gratian, vix illis & aeternis va-
coujagem suam sic scribentem: Sanus fum corpori, qui cicatrices itas modis nos intuentur, & can-
& soles Quod si verò videre me cupis, quare in vul- pleantur, tanquam amoris & fæderis monumen-
to latens Christi, ibi habito, ibi me potius inveni-
re, frustra alibi quæstura. Absentiam diu fuerit à sum patentes qui non neverunt eas nisi ad refodi-
conjugi, & in locum à turbis semotum fecerat, tis recentia vulnera Christo infligendo, sanguine
ut divina vacare contemplationi, uxori autem ad nec testamenti conculcando & pollutum dulcissi-
um famulū desiderat, ut sciret quid agere; ideo hoc responsum dedit.

Audi S. Elzevirium Comitem ad Delphiam nem vocatis & gratian, vix illis & aeternis va-
do, Filium Deitatem libenter, & hunc crucifixum, & resurrexit apostolus. His nihil proderit eius Hib. 6,
& soles Quod si verò videre me cupis, quare in vul- pleantur, tanquam amoris & fæderis monumen-
to latens Christi, ibi habito, ibi me potius inveni-
re, frustra alibi quæstura. Absentiam diu fuerit à sum patentes qui non neverunt eas nisi ad refodi-
conjugi, & in locum à turbris semotum fecerat, tis recentia vulnera Christo infligendo, sanguine
ut divina vacare contemplationi, uxori autem ad nec testamenti conculcando & pollutum dulci-
sissimum famulū desiderat, ut sciret quid agere; ideo hoc responsum dedit.

3. Audi S. Mechtildem. Si scribi deberent omnia sanguinis, nec vulnera, nec passio nesciretis, nisi
bona, que de latere & corde Iesu acceperit, nullo vel magno volumine possint comprehendendi. Ita in simplicitate sua dicebat ipsa, quia tamquam colubra simplex
& casta in foraminibus petra, hoc est in cicatriciis Domini Iesu, & maxime in caverna maceria;

Isa. 12. hoc est in latere excavato, iuxta cor quies solebat in ignis proibitorum & condemnandam eorum impetrare cebibet. Vnde Cæsarius Arelatenensis

4. Audi S. Edmundum mortuorum. Huic cum Quid illo tempore facturi sumus, quando contra nos Casarius

imago Iesu exhibetur in morte, oculum signis Crucifixi cicatrices, nota peccatorum nostrorum. & hom. 27.

pedibus, manibus, ac latere dicebat: A modo haurie macula libidinum, proferten? Ante graviora erit

in aqua in gaudio de sonibus Salvatoris, & hoc humana delicia, quam se maiora offendenter divi-

na beneficia. Verendum est autem ne illam vocem

Morale ex Evar. 5. Itaque ut dicta breviter reperendo concludat: resurrectionis etiam in initio suo: ad vas iniqui-

tus, ex hoc Evangelio discimus, quomodo Christus resurrexit prolaturus: Iesu digitum tuum huc, & vi-

flus benignissimus & mirè gregis, Iai sollicitus, de manu mea. & offer manus tuam, & misere in la-

mox a resurrectione discipulus apparere pacem nisi tua membra, & agnosce quae protinus impio pietas, divi-

tians, & cicatrices ostendens. Neque verò fo-

naperfusa est. Quo ergo cicatrices, tot erunt hi-

lum illis, sed & omnibus futuris fidelibus pacem gressu in impostunciam clamantes, & ingratitudinem

hanc nunciat, omnibus cicatrices clendit, ut siue eorum condonantes, & adimplentibus illud: Vi-

etiam modo pacis perpetua sacramentum fœdus. Sed ab hunc in quem transfixerit Et iterum illud: Apoc. 1. 19.

quidam pacem cum Deo repudiarunt, anci bit eum omni oculus, & qui eum pupugerunt. Vide-

mo virtus suis adhærentes vel inducentes folium pacis superbus in confusione suam, quomodo pü-

cilentur, ad tempus breves resipescentes, ad dies eius honoris eum pupugerit. Videbit luxuriosus,

aliquot vel hebdomadas, postea autem ad eadem quomodo libidine sua eum trahit. Videbit in-

peccata revertuntur, quæ prius per confessionem dicatiuus, quomodo odio quasi laanca eius cor

relinquit, & decessu esse videbantur. Si carna- transfoderit. Videbit in iustus, quomodo frau-

les statim ad luxuriam redenat, tanquam siles ad bus velut clavis eius manus transforbit. Videbit

volutabrum: ebrios ad gulam, tanquam caes ad omnis impius ad malum coriens, quonodo in eius

vomitum; invidi ad indignationem & odium, pedes ferrum ad egredit. Videbit omnis ambitiosus,

tanquam serpentes ad venenum: avari & iniusti quomodo eius caput coronabit. Videbit om-

ad rapina, tanquam lupi ad prædam: fisci & nisi peccator, quomodo per catum omne velut pu-

perverbi ad solitam fraudem, tanquam vulpes ad gressum transponerit. Sed videbit haec ferè, &

dolum, aut pardus ad varietatem. An non hoc est cum plausu, dum interim iusti exaltabunt & glor-

iterum bellum Deo indicere, pacemq; potius finiatur in his vulnerum insigillis, quia ipsi am-

gere, quam iuste? Cum pax ex parte Dei in iusta. pax fuerit tanquam stigma amoris, tanquam

bilis sit, ipsi dom ex parte sua eam non servant, co-testimonia pacis, tanquam preium redemptoris

gunt Deum eandem, sed non sine ipsorum grandi illa inuenient autem nocte tanquam obiectum se-

stolas, & Deus pacis erit vobiscum, quod si pax ne pacis.

S. Lugardus frequenter contemplatur in spiritu Exem-

cis, sed Deus ultioris. Non est digna pacis nomi- ritu pietatis & amoris, vulnera & cicatrices sal- plu-

ne pacis, quæ non est firmæ, quæ non est æternæ, vatoriis. Ex illis enim quodam die mutat haufat

qui cum illo vult pacisci, debet inclinare cor suavitatem, quia ad divina obsequia fortior & alac-

ruum ad faciliendas justificationes eius in æterni, prior redditus fuerat applicante Christo oratus ad

ad implendam voluntatem eius in perpetuum; & vulnera latens sui. Nam & exinde salva ipsius mel-

tunc ex parte sua non decrit ad implendam pro- lis dulcedinem superabat, quia tunc nihil quoddam

divi-

2. Cor. 13. detinente, dirimere: Pacem habete, inquit Apoc. conditum suæ beatitudinis cum fruitione æter-

na, & Deus pacis erit vobis. Quod si pax ne pacis.

S. Lugardus frequenter contemplatur in spiritu Exem-

cis, sed Deus ultioris. Non est digna pacis nomi- ritu pietatis & amoris, vulnera & cicatrices sal- plu-

ne pacis, quæ non est firmæ, quæ non est æternæ, vatoriis. Ex illis enim quodam die mutat haufat

qui cum illo vult pacisci, debet inclinare cor suavitatem, quia ad divina obsequia fortior & alac-

ruum ad faciliendas justificationes eius in æterni, prior redditus fuerat applicante Christo oratus ad

ad implendam voluntatem eius in perpetuum; & vulnera latens sui. Nam & exinde salva ipsius mel-

tunc ex parte sua non decrit ad implendam pro- lis dulcedinem superabat, quia tunc nihil quoddam

divinitatis & lac humanitatis cor eius iuxta exsu- habere. At nec his ipse acquievit. Tunc pietissi- perat. Quia verè ipsa specialiter electa à Deo erat, mus Dominus noster sanguinem de latere suo ma- u pro peccatoribus oraret, qui vulnera ista ren- nu dextera sumens in faciem desperantis proicebat, vantib. Linguis & dñe; & conspurcans impie- & h[ab]it[u]m Hoc signum coram omnibus hominibus in die- ratè, apparuit ei speccatiam inundantibus & b[ea]tū iudicis extremitatibus; in testimonium vindictæ, eo t[em]p[or]e Albigensem imminentem. B. Virgo Deipara, quod misericordiam meam eorum perferat. Ita reser- vultu iugubri & obscuro. Cui Ludgardiis: Vnde tra- Godsch. Iesus Hoc est Ordinis D. Augustini Then- liu [signo]r pallorque in te. O Mater, cuius nomen est, logus serm[us] Patris Hyemalis.

Plena gratia Reip[ublica] p[ro]p[ter]t Mariaz Eccl[esi]a ab hereticis

falsisq[ue] Christianis iterum constitutus & crucifig- tur Filius natus, quid igitur lugubrem vultum mes-

um mirari. Sed tu etiam assume lamen[tum], Eccl[esi]a

Inser digitum tuum hic, & vide manus meas, Et,

Lect. 9.
tipati-
vita.

Ioan. 10.

De appa-

ritione

fada

ieuna septen[nio], ut spoliatur Iesu m[is]eri toti im- minens orbi. Explavit ergo ipsa non solum unum, sed & duplex septen[nium] in austero ieunio. Quibus explicit, vidit Iesum quasi recentibus vuln[er]ibus afflare coram Patri, & pro peccatori- bus deprecari. Deinde velebat se ad ipsam, di- caret, post multas apparitiones dignatur iterum cens: Cerni ut me totum Patri offero pro peccato- specialiter se manifestare. Verè ostendit quam ribus; Ita volo ut te rotam offram pro illis, irangue pretiosa sit ei vel unius animæ salus. Sicut non fo- accessam avertas. Postquam verè diuturnis se luce pro omnibus in genere mortem obiit, sed se gesu[m]is flus quinque scilicet annis ante mortem, cicatris- testatus est, dum Thomæ in fide devio vult ap- parere, ne Mottis & Resurrectionis ei fructus de- & congratularis est, quod misericordia tam diu cas- pereat. Pater etiam quomodo hic verum sit illud: fa fideliter egisset. Ille vero manus suas pro Iustitia feciderit, non collidetur quia Dominus super Ps. 36.

peccatoribus in cruce extenderat, quasque discipi- ponit manum suam. Supposuit utramque manus lis Resurrectionem ostenderet, ut abstergeret. Dominus Thomæ cadenti priuocerulitatem, ut lachrymas ab oculis eorum, etiam lachrymas a fa- no collidereetur; suppofuit & latus, ut cum suble- cie huic Virginis exterrit, & dixit: Volo te ab h[ab]la varer & in fide statum restituere. et Quondam Eli- menti ambo absoluvi, nec deinceps luctu confisi, sed Iesus ut puerum emortuorum suscitaret, oculos ocu- placido corda servore in oratione persistera. Ita habet lis, manus manus, pedes pedibus p[ro]ctus peccatori, vira eius apud Suriu[m] 16. Iunii, quam scripsit Tho os denique ori conjunxit, inspirans ei novum spi- mas a Cant. prato eius Confessarius.

Audi & aliud exemplum de vulneribus Christi. Audi & aliud exemplum de vulneribus Christi. Audite cum Thoma discipulo & p[re]cio suo i[us] Vnguis quomodo hoc in gratiam peccatorum posse Resur cordis Thomas, quod ei incredulitas nisi terat, fa- scitans rectionem: evincerit, ut per illa in venturam cō- mat Christus vulnere, quod libidinoso fecerat. Va typum versionem: quod si nolit, ut runc in maiorem cillantes eius manus tota manum confirmat, ut Christi eis cedat vindictam. Quidam gravibus peccatis iam sunt fortis in opere pro Dei gloria & honore, gessis adductis lethali percutiuntur a Domino infirmi- us sunt etiam clavis & sagittis transfigi paratae pro- tate, ut ad mentem & contundentem redire. Amici fidei veritate: 3. Pedes saucios fuga & Magistri de- rigitur exhortabantur eum ad penitentiam & cō- ferentia lauit quoque pedum Domini articulus & fessio[n]em in quandoquidem salutis periclitare- tur corporis, saltem salutem conseruerit mentis. At ipse in excitare permanentis dicebat: Quid mihi non solum lingua & voce, sed etiam factio & oper- nunc cum penitentia, qui estis sum damnatio nisi ad- ditus? Nostis vitam & peccata nostra, quid ultra mo- litionis & nibil proficiere eorum monita, nihil fidei aperte Christus, o[ste]n[do]s u[er]o u[er]o u[er]o in precos nib[us] lachrymar[um]. Vnde verè postmodum ad eum Iaciens, uel oculis coniungens, oratorem recipiant distillis tenebris, 5. Denique inspiratio magis de convertatur & vivat, dicitq[ue] eum spiraculum vita. Nam sic dubius patiens ei. Ego sum Redemptor tuus pro te mortuus. & misericordia eiusdem gratia & potestatis, quam alii anno- rationes mea excedunt gressata tua, expia illa contri- stolis communicaat, ergo etiam in eum insuffla- tione & confessione, ego tu misererebor. Ille verò doc- vir, & dicit: Accipe spiritum Sanctum. Ideo autem agnosceret eum voluntate pacem oblatam, acce- ret naturam Spiritus Sancti, qui procedit in glorias gebatur, pedes, manus, latus ei ostendit, & dixit: divinus ex spiratione Patris & Filii, & que significavit illum à se procedere. Item ut significaret fe- nationis, se p[ro]p[ter]itam visu agere, & ad illa refugium illu[m]esse qui primo homini inspiravit spiraculum.